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Sveriges Fiskares Producentorganisation (SFPO) är Sveriges största organisation för yrkesfis-

kare och företräder cirka 220 fiskefartyg verksamma företrädesvis inom det demersala fisket. 

Våra medlemmar bedriver fiske på naturens och förvaltarens villkor. Vi har medlemmar längs 

hela den svenska kusten, från Koster till Kalix. Vi står för ett långsiktigt hållbart fiske och våra 

medlemmar är bland de bästa när det handlar om skonsamhet, selektivitet och kvalité. SFPO 

har erhållit rubricerad inbjudan till samråd.  

Stadsbyggnadsnämnden har beslutat att genomföra samråd om ändring av översiktsplan (ÖP) 

för Göteborg. Syftet med ändringen är dels att bättre spegla kommunens viljeinriktning för 

mark- och vattenanvändning, dels att öka tydligheten för efterföljande planering. Ändringen 

omfattar en fördjupning för området Södra älvstranden med syfte att möjliggöra stadsutveckl-

ing genom utvidgning av innerstaden med traditionell kvartersstad. Fördjupningarna för 

Mölndalsåns dalgång och för södra Askim ska enligt förslaget arbetas in i översiktsplanen. 

Vidare innebär förslaget till ändring tematiska tillägg för jordbruksmark och livsmedelsför-

sörjning, för energiproduktion och energilagring, för klimatanpassning samt för mobilitet och 

infrastruktur. Förslaget innehåller även några mindre ändringar. 
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SFPO har synpunkter med avseende på lokaliseringsfrågor avseende verksamheterna i Fisk-

hamnen och havsbaserad vindkraft.  

 

Lokaliseringsfrågor med avseende på verksamheterna i Fiskhamnen 

Vad gäller lokaliseringsfrågor, med avseende på verksamheterna i Fiskhamnen, vill SFPO 

framhålla betydelsen av att man även framgent säkerställer dessa verksamheters lokaliserings-

behov. Verksamheterna i Fiskhamnen i Göteborg är av stor betydelse för staden, regionen och 

Sverige samt svensk matkultur.  

Fiskhamnen är en central del av Göteborgs historiska och ekonomiska utveckling, särskilt 

inom fiskenäringen. En av de viktigaste funktionerna i området är dess roll som en viktig han-

dels- och logistikpunkt, där stora mängder fisk och skaldjur hanteras, förädlas och distribueras 

både nationellt och internationellt. Detta skapar arbetstillfällen och bidrar till den lokala eko-

nomin.  

Sammanfattningsvis är verksamheterna i Fiskhamnen i Göteborg viktiga för både den lokala 

ekonomin och för stadens kulturella och historiska identitet.  

 

Havsbaserad vindkraft 

Med avseende på havsbaserad vindkraft noterar SFPO två förslag till områden för sådan i 

översiktsplanen. De föreslagna områdena berör riksintresse yrkesfiske och gränsar till riksin-

tresse kommunikation – farled. Principiellt anser SFPO att områden av riksintresse yrkesfiske 

inte ska komma i fråga för etablering av havsbaserad vindkraft.  

SFPO vill med avseende på lokalisering av havsbaserad vindkraft framhålla vikten av att såd-

ana beslut fattas utifrån en samlad bedömning efter det att samtliga sakägare getts möjlighet 

att avge synpunkter.  

SFPO hjälper gärna till att hitta platser att etablera vindkraft på utan att man slår ihjäl matpro-

duktionen i havet.  
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